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 第11章 港湾・貿易  

11-1 稚内港入港船舶数 

年 度 
外 航 商 船 内 航 商 船 避難船・その他 漁   船 合   計 

隻数 総トン数 隻数 総トン数 隻数 総トン数 隻数 総トン数 隻数 総トン数 

平成21年 

 22 

 23 

 24 

 25 

1,095 

967 

719 

888 

814 

344,190 

221,406 

205,686 

261,151 

245,450 

2,430 

2,431 

2,249 

2,217 

2,078 

7,945,840 

8,066,687 

7,338,284 

7,147,589 

6,656,893 

319 

295 

204 

273 

237 

97,876 

123,345 

140,219 

201,554 

116,856 

4,307 

4,401 

3,878 

3,739 

4,114 

282,605 

275,063 

237,386 

230,780 

256,552 

8,151 

8,094 

7,050 

7,117 

7,243 

8,670,511 

8,686,501 

7,921,575 

7,841,438 

7,275,751 

資料－建設産業部港湾課 
 

11-2 海上出入貨物トン数 

  （単位：トン） 

年  度 
輸    移    出 輸    移    入 

合  計 
輸 出 移 出 計 輸 入 移 入 計 

平成21年 

 22 

 23 

 24 

 25 

8,448 

5,468 

2,769 

3,188 

3,250 

828,113 

863,034 

837,421 

806,399 

822,975 

836,561 

868,502 

840,190 

809,587 

826,225 

12,729 

7,111 

5,848 

8,586 

5,779 

1,027,657 

1,041,121 

1,057,494 

1,017,136 

1,048,173 

1,040,386 

10,48,232 

1,063,342 

1,025,722 

1,053,952 

1,876,947 

1,916,734 

1,903,532 

1,835,309 

1,880,177 

  資料－建設産業部港湾課 
 

11-3 トン数階級別入船数 

区  分 
平成21年度 22年度 23年度 24年度 25年度 

隻数 総トン数 隻数 総トン数 隻数 総トン数 隻数 総トン数 隻数 総トン数 

総   数 

 

10,000ﾄﾝ以上 

10,000ﾄﾝ未満 

6,000ﾄﾝ未満 

3,000ﾄﾝ未満 

1,000ﾄﾝ未満 

500ﾄﾝ未満 

5～100ﾄﾝ未満 

8,151 

 

1 

4 

2,176 

162 

139 

1,953 

3,716 

8,670,511 

 

30,042 

26,531 

7,761,096 

306,083 

89,779 

316,447 

140,533 

8,094 

 

6 

2 

2,187 

125 

129 

1,706 

3,939 

8,686,501 

 

131,547 

15,608 

7,809,763 

232,963 

87,990 

262,296 

146,334 

7,050 

 

4 

3 

2,011 

99 

134 

515 

4,284 

7,921,575 

 

76,660 

20,818 

7,184,307 

178,999 

90,469 

118,850 

251,472 

7,117 

 

7 

2 

1,963 

112 

97 

1,748 

3,188 

7,841,438 

 

112,278 

15,190 

7,001,348 

209,708 

73,419 

306,409 

123,086 

7,243 

 

5 

3 

1,816 

80 

95 

1,734 

3,510 

7,275,751 

 

120,667 

21,398 

6,484,239 

163,418 

75,884 

275,833 

134,312 

資料－建設産業部港湾課 
 

11-4 外国人船員上陸数及び外国人・日本人入（帰）出国数 

（単位；人） 

年  次 乗 員 上 陸 許 可 数 外国人入国数 外国人出国数 日本人帰国数 日本人出国数 

平成22年 

 23 

 24 

 25 

 26 

11,738 

11,099 

13,000 

11,618 

10,740 

1,257 

949 

1,116 

972 

1,404 

1,279 

1,023 

1,175 

1,027 

1,271 

560 

702 

719 

1,571 

749 

937 

719 

755 

914 

786 

注：平成26年の数値は概数であり、後日公表される確定値と異なる場合がある。   資料－札幌入国管理局稚内港出張所 
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11-5 稚内港輸出入実績 
（1） 輸 出                                 （単位：千円） 

区  分 単 位 
平 成 22 年 23 年 24 年 

数 量 金 額 数 量 金 額 数 量 金 額 

総   数 
 

繊 維 製 品 
機 械 類 
電 気 製 品 
車 両 
魚 介 類 
ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ製品 
紙 製 品 
鉄 鋼 製 品 
そ の 他 

ｷﾛｸﾞﾗﾑ 
 
 

台 
ｷﾛｸﾞﾗﾑ 
ｷﾛｸﾞﾗﾑ 
ｷﾛｸﾞﾗﾑ 

… 
 

131,377 
… 
… 
20 

1,133,819 
2,313 

41,042 
… 
… 

1,559,802 
 

85,815 
392,099 

2,516 
132,516 
268,124 

3,340 
8,261 

11,803 
655,328 

… 
 

111,793 
… 
… 
15 

1,158,865 
5,804 

- 
… 
… 

1,940,311 
 

85,093 
291,077 
14,670 
79,424 

1,234,574 
3,753 

- 
37,492 
194,228 

… 
 

93,182 
… 
… 
8 

1,117,924 
573 
 - 
… 
… 

1,323,176 
 

32,960 
443,068 
18,793 
24,324 
709,930 

1,832 
- 

7,703 
84,566 

 

25 年 26 年 
区  分 

数 量 金 額 数 量 金 額 

 
 

78,001 
… 
… 
35 

962,197 
5,896 

- 
… 
… 

1,651,900 
 

63,211 
397,676 

9,124 
301,333 
785,546 

2,205 
- 

4,781 
88,024 

 
 

73,288 
… 
… 
20 

886,098 
12,118 

- 
… 
… 

1,156,161 
 

68,378 
411,537 

5,847 
151,434 
302,856 
23,383 

- 
20,517 
172,209 

総   数 
 

繊 維 製 品 
機 械 類 
電 気 製 品 
車 両 
魚 介 類 
ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ製品 
紙 製 品 
鉄 鋼 製 品 
そ の 他 

注：平成26年の数値は確報値であり、後日公表される   資料－稚内税関支署 

確定値と異なる場合がある。 

 

  
（2） 輸 入                                  （単位：千円） 

区  分 単 位 
平 成 22 年 23 年 24 年 

数 量 金 額 数 量 金 額 数 量 金 額 

総   数 
 

冷 凍 か に 
活 か に 
冷 凍 魚 
その他魚介類 
北 洋 材 
米 材 
製 材 
石 油 製 品 
そ の 他 

 
 

ｷ ﾛ ｸ ﾞ ﾗ ﾑ 
ｷ ﾛ ｸ ﾞ ﾗ ﾑ 
ｷ ﾛ ｸ ﾞ ﾗ ﾑ 
ｷ ﾛ ｸ ﾞ ﾗ ﾑ 
ｷｭｰﾋﾞｯｸﾒｰﾄﾙ 

ｷｭｰﾋﾞｯｸﾒｰﾄﾙ 

ｷｭｰﾋﾞｯｸﾒｰﾄﾙ 

キロリットル 

 

… 
 
- 

6,646,012 
3,855 

1,487,674 
- 
- 
- 
- 

… 

5,965,400 
 
- 

5,183,042 
4,030 

770,108 
- 
- 
- 
- 

8,220 

… 
 
- 

5,465,774 
42,900 
817,088 

- 
- 
- 
- 

… 

4,689,591 
 
- 

4,257,468 
3,589 

400,482 
- 
- 
- 
- 

28,052 

… 
 
- 

9,029,164 
- 

433,396 
- 
- 
- 
- 

… 

5,810,396 
 
- 

5,438,471 
- 

276,403 
- 
- 
- 
- 

95,522 
 

25 年 26 年 
区  分 

数 量 金 額 数 量 金 額 

… 
 
- 

6,026,875 
- 

20,210 
- 
- 
- 
- 

… 

5,069,144 
 
- 

4,647,757 
- 

42,437 
- 
- 
- 
- 

378,950 

… 
 
- 

4,600,138 
13,950 
553,372 

- 
- 
- 
- 

… 

5,541,410 
 
- 

5,078,914 
27,018 
427,625 

- 
- 
- 
- 

7,853 

総   数 
 

冷 凍 か に 
活 か に 
冷 凍 魚 
その他魚介類 
北 洋 材 
米 材 
製 材 
石 油 製 品 
そ の 他 

注：平成26年の数値は確報値であり、後日公表される      資料－稚内税関支署 

確定値と異なる場合がある。 
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11-6 地域別輸出先 

    （単位：千円・％） 

区  分 
平 成 22 年 23 年 24 年 25 年 26 年 

価 格 構成比 価 格 構成比 価 格 構成比 価 格 構成比 価 格 構成比 

総  合 

 

ロ シ ア 

韓 国 

北 朝 鮮 

中 国 

ア メ リ カ 

ペ ル ー 

ベ リ ー ズ 

モ ン ゴ ル 

イ ギ リ ス 

パ ナ マ 

ノ ル ウ ェ ー 

インドネシア 

ギ リ シ ャ 

香    港 

台    湾 

ベ ト ナ ム 

1,559,802 

 

808,848 

51,243 

- 

255,823 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

440,000 

- 

- 

3,888 

- 

100.0 

 

51.9 

3.3 

- 

16.4 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

28.2 

- 

 - 

0.2 

- 

1,940,311 

 

781,467 

32,513 

- 

173,554 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

773,042 

- 

179,735 

100.0 

 

40.3 

1.7 

- 

8.9 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

39.8 

- 

9.3 

1,323,176 

 

725,069 

45,575 

- 

7,659 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

329,041 

- 

215,832 

100.0 

 

54.8 

3.4 

- 

0.6 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

24.9 

- 

16.3 

1,651,900 

- 

940,050 

75,459 

- 

18,430 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

120,293 

- 

497,668 

100.0 

- 

56.9 

4.6 

- 

1.1 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

7.3 

- 

30.1 

1,156,161 

 

870,815 

267 

- 

21,700 

- 

- 

- 

- 

- 

436 

30,542 

- 

- 

17,932 

- 

214,469 

100.0 

 

75.3 

0.0 

- 

1.9 

- 

- 

- 

- 

- 

0.0 

2.6 

- 

- 

1.6 

- 

18.6 

注：輸出価格は本船渡価格（ＦＯＢ価格）による。                       資料－稚内税関支署 

  平成26年の数値は確報値であり、後日公表される確定値と異なる場合がある。 

 

11-7 地域別輸入先 

      （単位：千円・％） 

注：輸入価格は到着価格（ＣＩＦ価格）による。                         資料－稚内税関支署 

平成26年の数値は確報値であり、後日公表される確定値と異なる場合がある。 

区  分 
平 成 22 年 23 年 24 年 25 年 26 年 

価 格 構成比 価 格 構成比 価 格 構成比 価 格 構成比 価 格 構成比 

総  合 

 

ロ シ ア 

ア メ リ カ 

カ ナ ダ 

ド イ ツ 

中 国 

韓 国 

ホンジュラス 

イ ギ リ ス 

マ レ ー シ ア 

シンガポール 

オーストラリア 

アジアその他 

スウェーデン 

オランダ 

5,965,400 

 

5,934,896 

5,047 

- 

- 

25,225 

232 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

100.2 

 

99.5 

0.1 

- 

- 

0.4 

0.0 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

4,689,591 

 

4,648,169 

 

 

 

31,484 

9,938 

 

 

 

 

 

 

 

 

100.0 

 

99.1 

 

 

 

0.7 

0.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

5,810,396 

 

5,702,873 

- 

 

- 

14,480 

12,090 

 

 

 

 

 

       

      

80,953 

100.0 

 

98.1 

 

 

 

0.3 

0.2 

 

 

 

 

 

 

    

1.4 

5,069,144 

 

5,063,450 

- 

- 

- 

- 

5,094 

- 

- 

600 

- 

- 

- 

- 

- 

100.0 

 

99.9 

- 

- 

- 

- 

0.1 

- 

- 

0.0 

- 

- 

- 

- 

- 

5,541,410 

 

5,538,863 

- 

- 

- 

- 

2,547 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

100.0 

 

100.0 

- 

- 

- 

- 

0.0 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 


